
COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO
Via Marconi N. 37 – 27020 Travacò Siccomario (PV)

C.F./P.Iva: 00468090188
Tel. 0382482003   -  0382482230     fax 0382482303
Pec:protocollo@pec.comune.travacosiccomario.pv.it

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 88 CODICE ENTE   N. 11299 02-07-2019

OGGETTO: DEFINIZIONE IMPORTO RETRIBUZIONE DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE CON DECORRENZA DALL'ANNO 2019

L’anno  duemiladiciannove, addì  due del mese di luglio, alle ore 18:30 nella solita sala
delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale nei modi e nei termini di Legge.

Risultano presenti e assenti i seguenti Assessori:

Clensi Domizia Sindaco P
Ragni Oscar Vice Sindaco P
Boerci Manuela Ass.re-Consigliere A
Lucentini Eolo Ass.re-Consigliere P
Milesi Maria Teresa Ass.re-Consigliere A

Presenti n.    3 Assenti n.    2

Assiste il Segretario Comunale Nigro Dott.ssa Fausta

Il Presidente Clensi Sig.ra Domizia, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato la
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sull’argomento in oggetto:



OGGETTO: DEFINIZIONE IMPORTO RETRIBUZIONE DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE CON DECORRENZA DALL'ANNO 2019

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
in data 09/01/2019, con atto n. 5 la Giunta comunale ha istituito le aree delle

posizioni organizzative – art. 13 del CCNL 21/05/2018;
in data 16/05/2019, con atto n. 72, la Giunta comunale ha approvato il sistema di

graduazione della retribuzione di posizione delle posizioni organizzative e il relativo
regolamento;
l’organizzazione interna prevede n. 3 posizioni organizzative;

Visto l’allegato verbale sottoscritto dal Nucleo di valutazione, il cui membro, in
collaborazione col Segretario comunale, per la maggiore cognizione da parte di quest’ultimo
della rilevanza interna e dell’impatto esterno di ciascuna p.o., propone la pesatura delle
stesse;

Ritenuto di doverle approvare e di stabilire l’importo annuo lordo delle retribuzioni di
posizione di ciascuna Area;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. N. 165/2001;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile Area Finanziaria;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano:

DELIBERA

Di approvare l’ allegata scheda concernente la pesatura delle tre posizioni1.
organizzative presenti nella struttura organizzativa dell’Ente a valere dall’anno 2019
e fino al 30/06/2022 (art. 14 CCNL 2016-2018).

Di dare atto che la pesatura di cui al precedente punto 1) determina l’importo annuo2.
lordo della retribuzione di posizione di ciascuna area da corrispondere per n. 13
mensilità e che la stessa potrà essere rivisitata a seguito di modifiche intervenute nella
organizzazione interna ovvero nella sfera di attribuzioni della singola posizione
organizzativa.

Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente3.
eseguibile.



Oggetto:DEFINIZIONE IMPORTO RETRIBUZIONE DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE CON DECORRENZA DALL'ANNO 2019

In ordine alla Regolarita' tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole

Data: 02-07-2019 Il Responsabile di Area Finanziaria
Rag. Paola Capettini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo
82/2005e depositato presso la sede del Comune di Travacò

Siccomario.



DELIBERA G.C. N. 88  DEL 02-07-2019

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
Clensi Sig.ra Domizia

Il Segretario Comunale
Nigro Dott.ssa Fausta

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo  82/2005e depositato presso la sede del Comune di Travacò Siccomario.


